



นาง.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงใหม่
เลขรับ..... 11307
วันที่..... 05 ส.ค. 2566
เวลา.....

ที่ ขร ๕๗๕๐๒ / ๖๕๑

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสุต
๓๖๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าสุต
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๐๐

- ๕ ส.ค. ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างหน้าเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ งบลงทุน หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการจ้างเหมาปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ บ้านศรีป่าซาง หมู่ที่ ๙ ตำบลท่าสุต ราคากลาง ๒๕๑,๘๙๕.๑๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเก้าสิบห้าบาทสิบสตางค์) เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลท่าสุต จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจ้างก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมศักดิ์ ศรีบุรี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

กองคลัง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑ ต่อ ๑๐๙

โทรสาร ๐ ๕๓๗๘ ๗๔๘๓

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการจ้างเหมาปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ บ้านศรีป่าซาง หมู่ที่ 9
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุด
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 250,000.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 3.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุด สถานที่ อาคารอเนกประสงค์ หมู่บ้าน บ้านศรีป่าซาง หมู่ที่ 9 พิกัด N=2217472 E=591307
5. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 30 ก.ค. 2568 เป็นเงิน 251,895.10 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4, ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 1. นายอัฐพงศ์ คำยัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายธวัช สุนนะปัญญาวงศ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ
 3. นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

โครงการจ้างเหมาปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ บ้านศรีป่าซาง หมู่ที่ 9

ประเภทงาน โครงการจ้างเหมาปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ บ้านศรีป่าซาง หมู่ที่ 9 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 3.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านศรีป่าซาง หมู่ที่ 9 ตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลน : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

สถานที่ อาคารอเนกประสงค์ หมู่บ้าน พิกัด N=2217472 E=591307

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 24 ก.ค. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	192,418.53	1.3091	251,895.10	Factor F
				-	1. เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
				-	2. เงินประกันผลงานหัก 0%
				-	3. ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					4. ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			251,895.10	
	คิดเป็นเงินประมาณ			251,895.10	
	ตัวอักษร สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเก้าสิบห้าบาทสิบสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุต
ที่ 298/2568 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2568 ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายอัฐพงศ์ คำย่น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายทวี สุขนะปัญญาวงศ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อกรรมการ

(นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล)

นายช่างโยธา

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านศรีปากทาง หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าซุด อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

สถาบัน
อาคารอเนกประสงค์ หมู่บ้าน พิกัด N=2217472 E=591307

ฝ่ายประธานสภา : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าซุด ข้ามาขอแจ้งเรื่องไปยังนาย จังหวัตเพียงนาย

24 1.1. 2568

[illegible]

สถานที
อาคารอเนกประสงค์ หมู่บ้าน พิกัด N=2217472 E=591307

24 п.п. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							69,818.88	
2.2	เหล็ก C75X45X15X2.3 มม.ยาว6.00 เมตร	6.50	ท่อน	550.76	3,579.94		-	3,579.94	
2.3	หลังคาเมทัลชีท หน้า 4 มม.(ตีเลือกระหว่งก่อสร้าง)	29.20	ตร.ม.	180.00	5,256.00	70.00	2,044.00	7,300.00	
2.4	ปิดข้างเมทัลชีท หน้า 4 มม.(ตีเลือกระหว่งก่อสร้าง)	2.80	ตร.ม.	180.00	504.00	70.00	196.00	700.00	
2.5	สีกันสนิม	27.63	ตร.ม.	16.00	442.08		-	442.08	
2.6	ค่าแรงเชื่อมโครงหลังคาเหล็ก	225.75	กก.		-	10.00	2,257.50	2,257.50	
3	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา9มม.ชนิดกันชื้น	17.40	ตร.ม.	311.08	5,412.85		-	5,412.85	
	โครงสร้าง เหล็กชุบสังกะสี				-		-	-	
4	งานผนังก่อซีเมนต์บล็อกขนาด 0.07x0.19x0.39 ม.	48.76	ตร.ม.	108.00	5,266.08	84.00	4,095.84	9,361.92	
5	งานฉาบปูน หน้า 1.5 ซม.	30.00	ตร.ม.	76.69	2,300.65	87.00	2,610.00	4,910.65	
6	งานผนังซีเมนต์ หน้า 1.5 ซม.	67.51	ตร.ม.	92.31	6,232.11	40.00	2,700.40	8,932.51	
7	งานพื้นซีเมนต์	18.00	ตร.ม.	111.03	1,998.48	40.00	720.00	2,718.48	
8	งานประตูหน้าต่าง				-		-	-	
	- ป1 (พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง)	1.00	บาน	3,000.00	3,000.00	300.00	300.00	3,300.00	
	- ป2 (พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง)	2.00	บาน	2,000.00	4,000.00	300.00	600.00	4,600.00	
	- น1 (พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง)	3.00	บาน	831.78	2,495.34	300.00	900.00	3,395.34	
	- น2 (พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง)	1.00	บาน	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
	รวมยอดยกไป							129,230.15	

24 11. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							129,230.15	
9	งานสุขภัณฑ์			-			-		
	- โถปัสสาวะ	3.00	ชุด	2,000.00	6,000.00	450.00	1,350.00	7,350.00	
	- โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบ	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	450.00	900.00	5,900.00	
	- อ่างล้างหน้าฝั่งใต้เตอ์	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	450.00	900.00	4,900.00	
	- สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	200.00	400.00	70.00	140.00	540.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	2.00	ชิ้น	150.00	300.00	120.00	240.00	540.00	
	- ตะขอแขวนผ้า	2.00	ชิ้น	150.00	300.00	25.00	50.00	350.00	
	- กระดาษ 0.70X1.20 ม.	2.00	บาน	1,570.09	3,140.18	70.00	140.00	3,280.18	
	- ก๊อกน้ำ 1/2"	3.00	ชุด	200.00	600.00	25.00	75.00	675.00	
	- ตะแกรงดักผงชนิดดักลิน	3.00	ชุด	200.00	600.00	75.00	225.00	825.00	
10	งานสุขาภิบาล				-		-		
	- ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1000 ลิตร	1.00	ถัง	4,190.00	4,190.00	1,000.00	1,000.00	5,190.00	
	- บ่อซึม ขนาด ศก. 0.80 เมตร ลึก 2.00 เมตร	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,000.00	1,000.00	2,500.00	
	- งานระบบท่อระบายน้ำเสีย	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	
	- บ่อบักร	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	500.00	1,000.00	4,000.00	
	- บ่อดักไขมันสำเร็จรูป	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
11	งานทาสี				-		-		
	- สีรองพื้นปูนใหม่	30.00	ตร.ม.	14.30	429.00	30.00	900.00	1,329.00	
	- สีนํ้าพลาตติกทาภายนอก	30.00	ตร.ม.	36.64	1,099.20	30.00	900.00	1,999.20	
	รวมยอดยกไป							174,108.53	

24 п.п. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	รวมยอดยกมา							174,108.53		
12	งานระบบไฟฟ้า				-		-			
	- โคม LED 1X18 w.	8.00	ชุด	300.00	2,400.00	100.00	800.00	3,200.00		
	- สวิตช์ ทางเดียว	5.00	ชุด	120.00	600.00	40.00	200.00	800.00		
	- ปลั๊กไฟชนิดมีสายดิน 2 เต้ารับ	1.00	ชุด	150.00	150.00	80.00	80.00	230.00		
	- ตู้โหลด	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00		-	1,800.00		
	- งานสายไฟและอุปกรณ์	1.00	ระบบ	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	4,000.00		
13	งานเคเบิลเคอร์				-		-			
	- เคเบิลเคอร์	4.60	เมตร	1,800.00	8,280.00		-	8,280.00		
(ตัวอักษร) ห้างแสงแก้วหมีสองพันสองยี่สิบแปดบาทห้าสิบสามสตางค์										
รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน									192,418.53	บาท